
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 241  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 241

Data: 18-04-2012

SETTORE : SERVIZI APICALI

SERVIZIO : SEGRETERIA DEL SINDACO

 

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI UN CORSO DI FORMAZIONE INTERNO
DEL PERSONALE "LA CRIMINALITA' ORGANIZZATA IN
LOMBARDIA - PRENDERE COSCIENZA E REAGIRE" -
IMPEGNO DI SPESA PER CONCONTRO FORMATIVO SULLA
NORMATIVA ANTIMAFIA

 
 
 
 

 

Istruttore: BARBARA  RIVA

Responsabile del Procedimento: PAOLO  CODARRI

Direttore: PAOLO  CODARRI

1/52012      241

mailto:N.241


 

 

2/52012      241



 

Il Segretario Generale
 

- Considerato che questa Amministrazione nel quadro del programma di formazione interna
del personale (Dirigenti e Funzionari) sul tema: ”La Criminalità Organizzata in Lombardia –
Prendere Coscienza e Reagire” intende promuovere un ulteriore momento di
approfondimento in materia di normativa antimafia;
 
- Stante il tipo di professionalità richiesta e considerato che, è opportuno avvalersi di un
esperto della materia;

- Vista la disponibilità in tal senso manifestata dal Dott. Stefano Simeone, Vice Prefetto
Aggiunto della Prefettura di Lecco, alle seguenti condizioni:

·         € 500,00 complessivo comprensivo di spese;

- Richiamato il disposto dell’art. 7 del Vigente Regolamento Comunale per le acquisizioni in
economia di beni, servizi e lavoro, che consente l’afidamento diretto qualora il servizio sia
d’importo inferiore ai 15.000,00 euro;
 
- Ritenuto pertanto di conferire al Dott. Stefano Simeone, Vice Prefetto Aggiunto della
Prefettura di Lecco, C.F. SMNSFN64C21G596B, il servizio finalizzato a realizzare un corso di
formazione interna per il personale (Dirigenti e Funzionari);
 
- Dato atto che il Dott. Stefano Simeone, CF SMNSFN64C21G596B, ha compilato la
dichiarazione fiscale (depositata agli atti di questo ufficio), nella quale attesta che l’importo
corrisposto di € 500,00 è da ritenersi reddito derivante da collaborazione occasionale (per
importo fino a 5.000,00 annui e per un periodo di massimo 30 giorni all’anno)
 
- Verificato che i fondi necessari per il pagamento del presente corso, quantificabili in
complessivi euro  500,00, saranno reperibili al cap.1246 del bilancio 2012 “Spese per la
formazione del Personale e dello Sviluppo Organizzativo” ;      

- Vista la comunicazione inviata dal Servizio Personale Contabilità in merito
all’autorizzazione all’utilizzo del capitolo 1970 “Ufficio comando IRAP a carico ente” per la
parte relativa all’IRAP;

- Dato atto che il Dott. Stefano Simeone dichiara che la docenza che presterà presso questo
Comune in data  18/04/2012, costituisce attività di formazione richiesta e diretta al personale
della Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art. 53 c.6 lett. f bis del D.lgs. nr. 165/01, rientra
tra quelle attività per cui non è necessaria la preventiva autorizzazione dell’Amministrazione
di appartenenza”;

- Di dare atto che ai sensi dell’Art.163 D.LGS 267/2000 la spesa non è suscettibile di
pagamenti frazionati in dodicesimi;
 
- Di dare atto che l'impegno di spesa è assunto nei limiti dello stanziamento assestato 2011;
 
 - Visto l'art. 107 del T.U. 18.8.2000, n. 267;

- Visto l'art. 39 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
 

D E T E R M I N A
1) di affidare il servizio di relatore del corso di formazione interna per il personale (Dirigenti e

3/52012      241



Funzionari) sul tema: “La Criminalità Organizzata in Lombardia – Prendere Coscienza e
Reagire”, che si terrà il giorno 18 aprile 2012, al Dott. Stefano Simeone, Vice Prefetto
Aggiunto della Prefettura di Lecco, C.F. SMNSFN64C21G596B, dietro corresponsione della
somma complessiva di € 500,00 (comprensiva di spese); 
 
2) di dare atto che sussistono le condizioni per l’affidamento diretto di tale servizio ai sensi
dell’art. 7 del vigente Regolamento Comunale per le acquisizioni in economia di beni, servizi
e lavoro, in quanto trattasi di attività formativa e di perfezionamento del personale;
 
3) di dare atto che il Dott. Stefano Simeone, ha dichiarato che il reddito corrisposto a seguito
dell’incarico conferito da questo Comune viene conseguito come derivante da collaborazione
occasionale ;
 
4) di impegnare la somma di € 542,50  comprensiva di spese, necessaria per l’esecuzione
dell’intervento di cui trattasi  come segue:

- € 500,00 al cap. 1246 del bilancio 2011 “Spese per la Formazione del Personale e dello
Sviluppo Organizzativo”

_  € 42,50 al cap.1970 “Ufficio comando IRAP a carico ente”; 

5) il pagamento della quota di € 500,00 sarà effettuato a ricevimento nota spese secondo le
indicazioni riportate nella stessa.
 
6°) di dare atto che la spesa è assunta nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa
dell'ultimo bilancio approvato  così come disposto dall'art. 163 del D.Lgs n. 267/2000.
 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed
eseguibile solo dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell'art. 45, del Regolamento di organizzazione;

 
 
 
 
                                                                                         IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                                   Dott. Paolo Codarri
 
 
 

4/52012      241



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 241 del
18-04-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 18-04-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

5/52012      241


